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Nr 1340 

av herr Magnusson i Borås m. fl . 
om försäljning till allmänheten av Statsf öretag AB:s aktieinnehav 

LKAB. 

l ann an m otio n denna dag har vi yrkat på en utredning o m formerna 
för fö rsäljning ti ll all mänheten av ak tie r i de i vinstsyft e drivna s tatliga 
före tagen , va rv id specie llt bö r uppmärksammas möj lighe terna at l bereda 
de anställda i s ta tliga fö retag tillfäll e a tt förvä rva aktier i d e fö re tag vari 
de arbetar . Med hä nvisning t ill dc i de nna mo tio n anfö rda m o tiven fö r ett 
pe rsonligt ande lsägande i stat liga företag vi ll vi i ett avseende yrka på en 
omedelbar åtgärd . 

Det gäller det stalliga malmbolaget Luo ssavaara-Kiirunavaa ra AB , 
LKAB , vilket sedan gammall a rbe tat i vinstsyfte och efter privat ekono­
miska grunder. Vi anse r det angeläget att å tminstone i någon utsträckning 
söka å terknyla banden mellan fö re taget och ett större an tal m änniskor 
och förordar därför att en minorite tspostaktie till ett nominellt belo pp. 
228 miljo ner kro no r, försäljes till mark nad smässig e missionskurs . En 
bredd ning av base n för LKA B:s äga nd e skulle o tvivelak tigt vara till gagn 
såväl fö r före t a get självt o ch de anställda som för st rävande na all sprida 
ägandet och stimulera sparand e!. 

Med hänsy n till ovissheten om möjlighe te rna att placera akt ierna på 
m arknad en p å en gång i denna s to ra o mfattning u tan att kursen t ryckes 

ned fö ro rdar vi all försäljn ingen ske r över e tt an tal år. För b udge tå ret 
1972/7 3 fö reslå r vi o.: n tranch av no minellt 50 miljoner kronor. 

Med hänsyn till ö nskvärdhe ten av aktiemas spridning på så m å nga 
hä nder som möj ligt hör inköpsrätte n begrä nsas till högst 40 aktier pe r 
person . Valordningen bö r genom Kungl. Maj :ts försorg utformas så att 
inny tande tillförsäkras minoriteten vid tillsä ttningen av styrelse och 

revisorer. 

Med s töd av de l anförda hemställes 

all rik sdagen 
l . heslutar att av Stat sfö re tag A B:s t ill 478.5 m iljoner kro no r 

up pgaende innehav av aktie r i LKAB t ill e tt nominellt belopp 
av 228 m iljoner krono r skall e rbjudas a llmänhe te n i valö r pa 
l 00 kronor pe r ak t ie till en mark nadsmässig e missionskurs, 
varvid sä rsk ilt tillses all anställda i LKAB ska ll beredas 
ti ll fä ll e förvärva aktier, att köpare av lägre anta l aktier skall 
äga fö rtu r vid överteck ning och a lt e n bred spridning av 
akt iekö pen hland allmänheten vinnes; 
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2 . beslutar a tt under budgetåret 1972/73 utbudet av ak tier 

bestämmes till nominellt 50 miljo ner k ro nor; amt 

3. bemyndigar Kungl. Maj:t <:tt vidta de förberedelser som 

emissionen e rfordrar, varvid särskilt bör beaktas vad i 

m otionen anförts i fråga om valord ning för bolaget. 

Stockholm den 26 januari 1972 

TAGE MAGNUSSON (m) 

i Borås 

TAGE ADOLFSSON (m) 

BO TURESSON (m) 

PER-OLOF STR INDBERG (m) 
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